Проект

КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «____» _______________2019 года                                                                № ____

О внесении изменений в приказ  Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 5 сентября 2017 года № 14 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы приказов Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области и проектов приказов Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области соответствии с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю:

Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы приказов Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области и проектов приказов Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, утвержденный приказом  Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области от 5 сентября 2017 года, следующие изменения:
в пункте 1.1 слова «Примерный порядок» заменить словом «Порядок»;
в абзаце первом пункта 1.2 слова «Примерного порядка» заменить словом «Порядка»;
пункт 3.2 признать утратившим силу;
дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
       «3.5. В случае если в структуре органов исполнительной власти Ленинградской области отсутствует орган исполнительной власти, осуществлявший ранее государственное управление и реализацию полномочий и функций Ленинградской области в сфере обеспечения общественной безопасности, правопорядка, противодействия терроризму, в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, обеспечения деятельности мировых судей, в отношении приказа которого проводится антикоррупционная экспертиза, предусмотренные данным разделом действия выполняются должностным лицом Комитета, установленным пунктом 3.1 настоящего раздела.».

[bookmark: _GoBack]Председатель Комитета  	                                                                          А.Степин